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W Paryżu rozpoczął się proces byłego prezydenta Francji Nicolasa Sarkozy'ego. Politykowi zarzuca się nielegalne 
finasowanie kampanii prezydenckiej w 2012 roku. To część sprawy zwanej aferą Bygmaliona, którą od 2014 
roku zajmowało się już kilka instancji. Sarkozy w sądzie się jednak nie pojawił. Reprezentował go jego adwokat, 
a jednocześnie przyjaciel, Thierry Herzog. Proces miał się rozpocząć w marcu, ale został przełożony z powodu 
hospitalizacji prawnika Jerome'a Lavrilleux, głównego bohatera sprawy, byłego zastępcy dyrektora kampanii 
Sarkozy'ego.  
W 2014 roku Lavrilleux opowiedział w telewizji o systemie fałszywych faktur, który rzekomo pozwalał 
prawicowej parUi, wówczas zwanej UMP (Unia na rzecz Ruchu Ludowego), na opłacenie wieców wyborczych, 
przy rzekomym współudziale firmy public relaUons Bygmalion. (PAP) 

Burmistrz Chicago Lori Ligh\oot zapowiedziała, że będzie udzielać wywiadów jeden na jeden tylko 
dziennikarzom, którzy nie są biali. Jak uzasadniała, lokalne media reprezentują w przytłaczającej mierze biali, 
głównie mężczyźni.  

Wspaniały sukces Igi Świątek! Zwycięstwo w finałowym pojedynku WTA 1000 w Rzymie bez straty gema! To 
trzecia wygrana Igi w turniejach WTA. W poniedziałek będzie na 10. miejscu w rankingu WTA! – pogratulował 
zwycięstwa polskiej tenisistce Prezydent RP Andrzej Duda. „Wspaniały sukces Igi Świątek! Zwycięstwo w 
finałowym pojedynku WTA 1000 w Rzymie bez straty gema! To trzecia wygrana Igi w turniejach WTA. W 
poniedziałek będzie na 10. miejscu w rankingu WTA! Brawo! Gratulujemy! Duma!” – napisał na Twigerze 
prezydent Andrzej Duda. Swój wpis opatrzył trzema emoUkonami przedstawiającymi kciuk w górę, otwarcie 
szampana oraz bukiet kwiatów. Świątek ma też już w dorobku sukces wielkoszlemowy – w październiku 
ubiegłego roku wygrała French Open. W pozostałych turniejach tej rangi jeszcze nigdy nie dotarła do 
ćwierćfinału. Najbliżej była w Australian Open, w którego dwóch ostatnich edycjach odpadła w 1/8 finału. 
Obecnie zajmuje 15. miejsce w światowym rankingu, ale dzięki sukcesowi w Rzymie w poniedziałek awansuje 
na 10., najwyższe w karierze. (PAP) 

Niemieckie media są pod wrażeniem Roberta Lewandowskiego, który wyrównał ustanowiony 49 lat temu przez 
Gerda Muellera rekord 40 goli w jednym sezonie piłkarskiej Bundesligi. „Kibice i eksperci myśleli, że to się już 
nigdy nikomu nie uda” – napisano. „Lewandowski był świadomy, że ten rekord, który teraz współdzieli, jest 
wielki tylko dlatego, że kiedyś ktoś wielki go ustanowił. Przez długi czas Polak nie był zawodnikiem grającym 
szczególnie zespołowo, jego egoizm był oczywisty. Były też czasy, kiedy wolałby bronić barw Realu Madryt. To 
się zmieniło dopiero w ostatnich latach – i nagle został najlepszym piłkarzem roku, a teraz pobił rekord” – 
oceniono w „Sueddeutsche Zeitung”. Dziennikarze sport1.de spytali także szefa Bayernu Karla-Heinza 
Rummenigge o przyszłość i ewentualny transfer Lewandowskiego. 

„Oczywiście, że zostaje. Kto by sprzedał takiego napastnika, który strzela po 60 goli rocznie?” – spytał 
retorycznie. W sobotę 22 maja, na zakończenie sezonu, Bayern podejmie FC Augsburg. Lewandowski zapewne 
powalczy przynajmniej o 41. bramkę.(PAP) 

Według założeń Polskiego Ładu powracający z emigracji będą mogli liczyć na podwyższenie kwoty wolnej od 
podatku o 50 tys. zł. To bardzo istotna zachęta podatkowa – przekonywał w sobotę w Poznaniu wiceminister 
spraw zagranicznych Szymon Szynkowski vel Sęk. W czasie sobotniej konferencji prasowej wiceszef MSZ 
Szymon Szynkowski vel Sęk przedstawiał założenia Polskiego Ładu, czyli firmowanego przez parUe tworzące 
Zjednoczoną Prawicę nowego programu społeczno-gospodarczego na okres po pandemii SARS-CoV-2. Jego 
fundamenty to 7 proc. PKB na zdrowie; obniżka podatków dla 18 mln Polaków (w tym kwota wolna od podatku 
do 30 tys. zł i podniesienie progu podatkowego z 85,5 tys. zł do 120 tys. zł), inwestycje, które wygenerują 500 
tys. nowych miejsc pracy, mieszkania bez wkładu własnego i dom do 70 mkw. bez formalności, a także 
emerytura bez podatku do 2500 zł. Szynkowski vel Sęk wskazał, że program przewiduje także wspomaganie 



przez system podatkowy powrotu Polaków z emigracji. „Tą zachętą jest podwyższenie kwoty zwolnionej z 
opodatkowania dla osób wracających z emigracji o 50 tys. zł, a więc bardzo istotna zachęta podatkowa” – 
zaznaczył. Jak wskazał, dla wielu Polaków mieszkających obecnie w Wielkiej Brytanii, wyjście tego kraju z UE 
pomimo – jak zaznaczył – zagwarantowania im wszystkich dostępnych praw, jest „pewną komplikacją w wielu 
obszarach życia” takich jak np. podróżowanie. „Czy w związku z tym nie warto rozważyć powrotu do naszego 
kraju? A skoro jest zachęta podatkowa, skoro jest nowy program mieszkaniowy i możliwość uzyskania 
mieszkania, skoro są bardzo korzystne ramy prawne dla funkcjonowania tutaj rodziny, to może warto do Polski 
wrócić” – mówił wiceminister. Podkreślił, że powrót z emigracji jest indywidualną decyzją każdego obywatela. 
„Mają pełne prawo, żeby dokonać wyboru, ale też państwo polskie ma obowiązek uczynić wszystko, żeby w tym 
wyborze pokazać, że Polska jest warta powrotu, że jest krajem, w którym można nie tylko godnie żyć, ale można 
też doskonale się rozwijać zawodowo, rodzinnie, społecznie” – wymieniał… (PAP) Autor: Szymon Kiepel 

Prokurator Generalny polecił wszcząć śledztwo w sprawie zmuszenia do lądowania samolotu linii Ryanair w 
Mińsku – poinformował rzecznik Prokuratury Krajowej prok. Łukasz Łapczyński. Będzie ono prowadzone w 
kierunku „użycia podstępu i groźby w celu przejęcia kontroli nad statkiem powietrznym oraz pozbawienia 
wolności jego pasażerów”. Samolot relacji Ateny-Wilno linii Ryanair został zmuszony do lądowania w Mińsku w 
niedzielę z powodu rzekomego ładunku wybuchowego na pokładzie. Władze Białorusi potwierdziły, że 
poderwały myśliwiec MiG-29 do pasażerskiej maszyny.  
Po lądowaniu w stolicy Białorusi zatrzymano podróżującego tym samolotem Ramana Pratasiewicza, byłego 
współredaktora kanału Nexta, uznanego przez władze białoruskie za „ekstremistyczny”. Według białoruskiej 
opozycji niedzielne zdarzenie to prowokacja służb specjalnych, która miała na celu doprowadzenie do 
zatrzymania Ramana Pratasiewicza. Nałożenie sankcji na Białoruś będzie jednym z tematów rozpoczynającego 
w się nadzwyczajnego dwudniowego posiedzenia Rady Europejskiej w Brukseli. Szef unijnej dyplomacji Josep 
Borrell w oświadczeniu w imieniu UE wezwał do uwolnienia Pratasiewicza. (PAP) 


